

Nr 49.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående rätt för gymnastiklärarinnan Dagny Kristina Widebeck att för uppflyttning i högre lönegrad tillgodoräkna sig viss tjänstgöring; given Stockholms slott den 26 januari 1917.

Under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen medgiva,

att gymnastiklärarinnan Dagny Kristina Widebeck må för uppflyttning i högre lönegrad såsom gymnastiklärarinna vid statsunderstödd enskild läroanstalt tillgodoräkna sig av henne fullgjord tjänstgöring vid gymnastiska centralinstitutet under läsåren 1910—1913.

De till ärendet hörande handlingarna skola tillhandahållas riksdagens vederbörande utskott; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.

K. G. Westman.

Utdrag av protokollet över ecklesiastikärenden, hållet inför Hans Maj:t
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 26 januari
1917.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern HAMMARSKJÖLD,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena WALLENBERG,
Statsråden: HASSELROT,
VON SYDOW,
friherre BECK-FRIIS,
STENBERG,
LINNÉR,
MÖRCKE,
VENNERSTEN,
WESTMAN,
BROSTRÖM.

Departementschefen, statsrådet Westman anförde härefter:

Ang. rätt för
gymnastik-
lärarinnan
Dagny Kri-
stina Wide-
beck att för
uppflyttning i
högre löne-
grad tillgodo-
räkna sig viss
tjänstgöring.

I avdelning A mom. 6 b) av nådiga kungörelsen den 29 oktober 1909
angående avlöning av lärarinnorna vid statsunderstödda enskilda läroan-
stalter samt angående statsunderstöd åt dessa läroanstalter m. m., sådant
nämnda moment lyder enligt nådiga kungörelsen den 21 februari 1914,
är i enlighet med av riksdagen fattat beslut föreskrivet, »att lärarinna må
för uppflyttning i högre lönegrad tillgodoräkna sig tjänstgöring, som, efter
det rätt till lönetursberäkning förvärvats, blivit fullgjord vid under inse-
ende av läroverksöverstyrelsen ställd läroanstalt, vid folkskoleseminarium,
vid småskoleseminarium, vid högre folkskola eller vid folkskola, därest
tjänstgöringen varit förlagd till det stadium och haft den omfattning, som
här ovan stadgats som villkor för åtnjutande av avlöning i högre löne-
grad». Tjänstgöring vid gymnastiska centralinstitutet får sålunda ej till-
godoräknas för uppflyttning i högre lönegrad.

Beträffande den avsedda förläggningen och omfattningen av tjänst-
göringen stadgas dels i avdelningen A mom. 3 enligt dess nuvarande ly-

delse, att tjänstgöringen skall vara förlagd till klasserna över de förberedande eller till läsavdelning av med skolan förbundet lärarinneseminarium, dels i mom. 1 d) av samma avdelning — såvitt angår gymnastiklärarinns uppflyttning i högre lönegrad — att tjänstgöringen skall omfatta minst fyra veckotimmars undervisning. Väckt förslag om ändring av avdelningen A mom. 3 är ej av betydelse i detta sammanhang.

Uppflyttning i högre lönegrad äger rum efter fem år.

Jag har tillåtit mig erinra om nyssberörda bestämmelser med anledning av en utav gymnastiklärarinnan Dagny Kristina Widebeck gjord, av läroverksöverstyrelsen med utlåtande den 21 mars 1916 till Kungl. Maj:t överlämnad underdånig ansökning om uppflyttning i högre lönegrad. Av handlingarna i detta ärende inhämtas följande.

Lärarinnan Widebeck, vilken från och med höstterminen 1913 till och med höstterminen 1915 varit anställd såsom gymnastiklärarinna vid Sofi Almquists statsunderstödda samskola i Stockholm, hade hos läroverksöverstyrelsen anhållit att varda förklarad berättigad att jämlikt bestämmelserna i 1909 års kungörelse från och med den 1 januari 1916 åtnjuta avlöning i andra lönegraden såsom gymnastiklärarinna. Hon hade därvid åberopat, förutom sin tjänstgöring vid nämnda samskola, att hon från och med höstterminen 1910 till och med vårterminen 1913 tjänstgjort såsom vikarierande lärarinna vid gymnastiska centralinstitutet. Läroverksöverstyrelsen förklarade sig genom beslut den 24 januari 1916 förhindrad att bifalla denna ansökning. Med anledning därav har lärarinnan Widebeck i omförmälda underdåniga ansökning anhållit att få räkna sig sin tjänstgöring vid gymnastiska centralinstitutet till godo för den avsedda uppflyttningen.

Av ansökningen i avskrift bifogade betyg och intyg inhämtas i huvudsak, att sökanden vid gymnastiska centralinstitutet år 1905 avlagt godkänd gymnastikdirektörsexamen, från vilken tid hon äger rätt till lönetursberäkning, att hon från och med höstterminen 1910 till och med vårterminen 1913 eller sammanlagt tre undervisningsår i egenskap av vikarierande lärarinna med goda vitsord tjänstgjort vid gymnastiska centralinstitutet, att hon därunder icke åtnjutit någon tjänstledighet, att hennes undervisningsskyldighet vid institutet växlat mellan 18 och 20 veckotimmar, att hon under sin tjänstgöring lett de kvinnliga elevernas tvååriga utbildning i den pedagogiska gymnastikens såväl praktik som teori samt deras instruktionsövningar med skolungdom, ävensom att sökanden under förut angivna tid med goda vitsord tjänstgjort såsom gymnastiklärarinna vid Sofi Almquists samskola med en tjänstgöring omfattande 5 till 8 lektioner i veckan.

Läroverksöverstyrelsen har i sitt berörda utlåtande tillstyrkt bifall till ansökningsen.

Statskontoret, som efter erhållen remiss yttrat sig i ärendet den 12 maj 1916, har därvid, under åberopande att gällande bestämmelser ej innebure rätt för sökanden att i onförmälda avseende tillgodoräkna sig sin tjänstgöring vid gymnastiska centralinstitutet, förklarar sig ej hava något att erinra mot att framställning om beredande av sådan rätt gjordes till riksdagen.

Departementschefen.

Jag finner sökandens framställning äga fog för sig. Arten och omfattningen av hennes tjänstgöring vid gymnastiska centralinstitutet synas till fullo kunna motsvara vad som i ty fall erfordras för uppflyttning i högre lönegrad såsom gymnastiklärarinna vid statsunderstödd enskild läroanstalt.

På grund härav hemställer jag, att Eders Kungl. Maj:t täcktes föreslå riksdagen medgiva,

att gymnastiklärarinnan Dagny Kristina Widebeck må för uppflyttning i högre lönegrad såsom gymnastiklärarinna vid statsunderstödd enskild läroanstalt tillgodoräkna sig av henne fullgjord tjänstgöring vid gymnastiska centralinstitutet under läsåren 1910—1913.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan behagade Hans Maj:t Konungen lämna bifall; och skulle proposition i ämnet av den lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar, avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:
Gunnar Holmström.